
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1485, 2013 BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN 
BENCANA. Informasi. Dokumentasi. 
Pengelolaan. 

 
PERATURAN KEPALA BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN BENCANA 

NOMOR 9 TAHUN 2013 
TENTANG 

PEDOMAN PENGELOLAAN INFORMASI DAN DOKUMENTASI 
DI LINGKUNGAN BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN BENCANA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN BENCANA, 

Menimbang : a. bahwa untuk memenuhi kebutuhan masyarakat 
dalam rangka pelayanan informasi publik di bidang 
Penanggulangan Bencana diperlukan Pedoman 
Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi di 
Lingkungan Badan Nasional Penanggulangan 
Bencana; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan 
Bencana tentang Pedoman Pengelolaan Informasi dan 
Dokumentasi di Lingkungan Badan Nasional 
Penanggulangan Bencana; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 
Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 66, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4723; 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 
Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1485 2

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4846); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 tentang 
Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4828); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 
tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5149); 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN NASIONAL 

PENANGGULANGAN BENCANA TENTANG PEDOMAN 
PENGELOLAAN  INFORMASI DAN DOKUMENTASI DI 
LINGKUNGAN BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN 
BENCANA. 

Pasal 1 
Pedoman Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan Badan 
Nasional Penanggulangan Bencana ini merupakan panduan atau acuan 
bagi Badan Nasional Penanggulangan Bencana untuk memenuhi 
kebutuhan masyarakat dalam rangka pelayanan informasi publik. 

Pasal 2 
Pedoman Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan Badan 
Nasional Penanggulangan Bencana sebagaimana dimaksud dalam pasal 1 
beserta lampirannya merupakan lampiran dan bagian tak terpisahkan dari 
peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan Bencana ini. 

Pasal 3 
Pedoman Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan Badan 
Nasional Penanggulangan Bencana disusun dengan sistematika sebagai 
berikut: 
BAB I PENDAHULUAN. 

BAB II PEDOMAN PENGELOLAAN INFORMASI DAN DOKUMENTASI DI 
LINGKUNGAN BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN BENCANA. 

BAB III MEKANISME PENGUMPULAN, PENGKLASIFIKASIAN, 
PENDOKUMENTASIAN DAN PELAYANAN INFORMASI. 

BAB IV PENYELESAIAN SENGKETA. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1485 3

BAB V SISTEM PELAPORAN. 
BAB VI PENUTUP. 
LAMPIRAN. 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan Bencana ini mulai 
berlaku pada tanggal diundangkan.  
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan Bencana ini dengan 
penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 
Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 9 Desember 2013 
KEPALA BADAN NASIONAL 
PENANGGULANGAN BENCANA, 
REPUBLIK INDONESIA 
 
SYAMSUL MAARIF  

 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 16 Desember 2013 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 
 
AMIR SYAMSUDIN 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

